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Mýlil ! kdi ntyktil h lid nái
ďde KtudlMl Z4poruenoiiti Titlll

kd j lnjib o ibiiítojný projev
iMt) 4hoval vrikeiý klid ale

potom přu ilin jofkud uthlá
t hob-n- krev opět vzpěnila A

to měrou značnější tu 2 předvčírem
Vádavské náiiiístí kle pfed- -

% ř ír in množstí osob kolbami a

íavlemi bylo zraněno stalo se do-

staveníčkem ohromných davů

obyvatelstva Hlava vedle hlavy no
se tu tísnila Že by ani jablko

Plíže budovy musejní
utvořil se průvod Za velebných
akordů vlasteneckých písní kte-

ré vzduchem daleko Široko se roz-

léhaly ubíral se pozvolna Václav-

ským náměstím k Ovocné ul

Vzrušující velmi pohnutlivé a

a dojímavé bylo podívání na ne-

přehledný ten dav lidu prodchnu-
tého zápalem vlasteneckým Poli-

cie tentokráte nebyla tu ani ku

spatření Lidu dovoleno jednou
následkem vyšší intervence do

syta si zazpívali a lid jsa bezměrně

potěšen že vc zlaté slovanské
Praze jednou od plic může si za-

zpívali

z

této řídké náhody do syta
využil
Cesta průvodu směřovala nej-prv- č

a

na Jungmannovo náměstí
Před pomníkem velikého buditele
národa zazpívána prvá sloka ná-

rodní naší hymny "Kde domov

můj" památce Josefa Jungmanna
provolána několikráte "Sláva!" a

dvacetitisícový dav nadšeného lidu

plncu Šíří valil se Ferdinandovou
třídou k ulici na Perštýně

Druhé zastaveníČko uspořádáno
bylo starostovi měst pražských p
dru Podlipnému před jeho- - do-

mem v Hartolomějské ulici Pan
starosta dr Podlipný rázným
svým jednáním při událostech mi-

nulých dnů rázem vydobyl sobě byl

sympatie nejširších kruhů obyva-
telstva pražského Jemu složili
tisícové a tisícové hold své úcty a
vážnosti

Před tím ještě zastavil se lid

před domem v němž má své míst-

nosti Ústřední Matice Školská I as

zde zapěny vlastenecké písně a

nejnárodnějŠÍ naší instituci ku

ochraně dítek české národnosti
provolána vícekrite upřímná
"Sláva!"
Další ovace platily Nár diva-

dlu Před obchodem říšského
posl V Březnovského rovněž

ohlušující volání "Slávy" se ozý-
valo

Před Nár divadlem ohromný
dav nadšeného lidu stanul S

obnaženými hlavami zapěna prvá
sloka národní hymny 'Kde domov
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dru Ptutlipnmu

Nedlouho po 4 hodinč odj
lední byla schfte Miidt-utsk-

ukončena a účastníci f jí počtem
as 3000 za hlaholil nárotlnfth pí
sní ubírali se do vestibulu techniky
a odtud na Karlovo nárnčst' I'řcd
budovou techniky stálo neph hla-

dné množství obecenstva které

studenty uvítalo bouřlivým jáso-

tem a provoláváním 'Slávy' a má-

váním klobouk ft

Bylo dáno heslo: k radnici! a

nekonečná řada studentu prová-
zená ohromným počtem obyvate-
lstva pražského ubírala se ke
staroměstské radnici aby vzdala
hold úcty pražskému primátoru
dru Podlipnému Pochod na-

stoupen velmi volným krokem a

pravod stále a stále se rozmnožo-

val takže ve Spálené ulici a po-

zději i ve Ferdidandově třídě fre-

kvence úplné byla zastavena

„Byl to průvod imposantní Ani

jediný výkřik z něho nevysel Po-

řadatelé ze řad studentských zaru-

čili se že klid zachovají a slibu
svému také pluou mírou dostáli

Imposantní průvod ubíral se
dále Ovocnou třídou Příkopy
Havířskou a Železnou ul na Vel-

ké náměstí Při vchodu do Ovocné
ulice přicválalo za průvodem 6

jízdních policajtu Tito však na

pokyn vrch policejního komisaře
Fahouna rychle opřt zmizeli Ro-

vněž i stráž pěsí která u starého
německého divadla průvodu vstříc

přišla musila odstoupiti
O páté hodině odpolední roze-

stavil se nepřehledný dav čítající
dozajista na dvacet tisíc hlav

před radnicí Čtyřčlenná depu-
tace studentů odtbrala se ku sta-

rostovi p dru Podlipnému aby
mu jménem veškerého studentstva
vzdala díky za mužné hájení záj-

mu studentstva i občanstva K

výslovné žádosti deputace vyhověl
starosta pan dr Podlipný přání
studentstva a odebral se před
radnici

Bouřlivý neutuchající jásot
vzduchem když se primátor

objevil v hlavním vchodu radnice
Několik vteřin trval jásot a vždy

opět mohutněl Když nastal klid
promluvil koll Masek ku staro- -
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dih povolán prapor polních my
bvrů t Ji Právě iiblmli

vojiri kaifii nu

Příkopy když rnsmírtií 1I4V b bi
valil Cibtrou ulicí na Příkojty
()bj v tií vimka Žpúsobibi v

ihi iienulé vzrušení Políuté
tentokráte nikde Mkoíka k p4ife-n- í

nebyli proto náhlé objevení se
vojska tím více překvapilo Lid

nepočínal ti vl4k výtríně zpíval
pouze a vojsko nemělo příčiny k

zakročení

Bouřlivé 'Na zdar!' provolává- -

z davu když ubíral se kolem

myslivců

Plíže nímeckého kasiíJK úolně
zabaríkádovaného lid ve zpěvu
utichl Demonstroval proti to-

muto středisku pražských Němců

úplným mlčením A kdyby nebylo
smělé provokace lid celými Pří-

kopy klidně by byl prošel Lc č

Němci nemohli se opanovali a jim
náleží vina a zodnovědnost za

včerejší výtržnosti
Klid!" byl heslem lidu avšak

tento klid byl porušen provoka-

téry
Z okna kavárny "Continental"
téže kavárny odkudž předevčí-

rem Čechům psů bylo spíláno
vyhodil neznámý pachatel kámen
jiný provokatér ostensivně uka

zoval z qkna plivátko
"Hanba! Hanba!" zahřmělo

vzduchem a sta pěstí zaťatých
vztyČovalo se k oknům kavárny
ejiz místnosti nalézají se v prvém
patře Bezpříkladná smělost a
drzost neznámých provokatérů vy
žadovala okamžité odvety Ta

yla také vykonána V nesmírné
rozhořčenosti a rozčilenosti pravý
dešť kamení pršel do oken kavár- -

nyz nichž většina byla roztříštěna
Další provokace stala se u lin

iový Úvěrného ústavu na Příko

pech I z této budovy do lidu
vhozen kámen a v zápětí po

tom-- i Četná okna tohoto ústavu

byla roztříštěna

Meri tím učiněna byla návštěva
novému německému divadlu kde

předvčírem roztříštěny byly 42 ta-

bule v oknech a dveřích Zástup
500 hlav čítající obklopil diva-

dlo a kamtny a holemi roztříštil
veškeré ostatní tabule Právě v

tom okamžiku přišel k divadlu

policejní rada Křikava jenž po
střehnuv situaci telefonicky Žádal

vojsko za přispění
Pokrajovínl oa itrniř dovála
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Chicago Rock Island & Pacific
tanlci

('lujfei ku-- du Clilcnita plljedou mohou
po iv) ilrami doibiiuU ktTfbiiv íáatl
tuhla aneb xa pplauk ítt navtívlll který-
koliv obehoU raltiMlu nifnla Vlaky iiittnvnjl
na HiM'k Ulán i atanlel kaldoii tníiiulu

tuto uiíiío akytail pour

"ínat Kork Island dráha"
Zatletx Seetitový kolek a obdrzíui poauiu

perhc ktivni olirax Chleaica v 6 barvieh Jent
iniitiirnujit v eoal ot bieairu a xvyiina dři-
ně lih'Jot vfdětl Mapu lulo mll liyaW Uiítl
řilji-t- Jinde eheete II mato naval (vltl neb
ydlito li v ( hleairu loplt na
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ChbaKo III

Texaa hI ráa pM a rj ul přejete
op-- t Tesán

Jevili al pfejet kvřtnové pofauf r ilm#
obtaru-- w na tiejblIMÍho Jmlnatoln Hanla Kb
dráhy Jen vim Je utopalfi v llleetl aeatl
liiHlIuAi li DMÍiim toho koupením llatku do
(ialveatonti neb Moualonu Vyplatí t vim
Ui tnoíni lipe neXli klt l lAaUnxto doma dí

uaetít na tiipívu
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Vlasť
jež dáváme za prémii předplatíte

Iňru Pokroku Západu jsou již
zde a jsme připraveni zapoČíti
s jejich rozesílkou Obsah ka-

lendářů letošních jest zvláště
pečlivě vybraný a doidáme že
každého ncjplnější měrou uspo-

kojí

Obsah kalendáře "Vlasti

Oltrjzy
Titulní olir:i: "Nmo vřrn lulluváiil"

"1'nHlinie ncvíiijř" dle lruiiii nkal
mlil I r Iliy Za limtrii 3 obr Miitlny
rwilifcll Inni-liniir- k v Tyrolsku ŽHi-rn- f mu-

žové kolem iiiiiuiuiWii v Iiumtirucku KMxuhn
tMfl neidařakým jolnHm v TyroUku I'ililct
na matakou oftulul v I'rno a ovik'iiIio trhu
Vnitřek mÍBtaka trlnlce v I rnxp MttUki
irinko v 1'ruwt: V leitníkft 1'llmMl Oíkll-- vt

Nu nyní wyrlou au onlolilii) Jln-lí- r

hh lH'orrui HiKlolfliiiim Hmnhurk: 1'H- -

Mav a loilf ml vymřliovak-ekm-l Koně hnlmn-tk- é

nenouci picl Vru hyna fluiiontu VivWf- -

ncmi In xti míkáf AiioSiol Hv I'av-- I

ApoSnUv l'etr lÍHiml lollfta lH(lnleo a
Daliire na 1'rlntliiK lloua-aiuar- v Novém
Vorku Ovi-- Haney" llurlíní Válená
orala IiulláiiA JiiliiiMíiiiivoctkiiiIcxnv
dlel Ja knonovou na myau Tlora"
Kohoutek 1'rvtil pokua Klialor Arkndxky
na KrBtí Zapiu o kořist lafuf t íkál
pft fyobr Imcavallo operní akladatel
ftaa SelineldiT pnlul malíř ruak Hra
inli'm Také vánofiif dárek

Za bratra ( 3 obr) Drobtiatl liuuiorlul
ckÁ Zapadli livtala Ženli h Oiden uloay-mn-

l'n doniiiriiODt a hospuilitlmvi M-dlit-

HluvlCka Ve hlublnáih pralvaa
Drotmofitl humorlhtirká O přalovani piatllii
olejnách Kdy Jwm by Jeři kluk HaJuJ
Kiilfi simek Hond lidu V ooldlix li vánř
Vyiril na 11A Viiui krajan Kajiel hriánfk
Drobtitwii humorliititrkrf Pro dotnicnont a
boxp dáSlvi Nulo ryobrainnl

Obsah "Pečírkova Národního
kalendáře"

1'opeliřka Obrimk Miirirakchhnr Na-

pa! Vlaat4 l'liliierví Milena Z y pra
voíitti Htarrlio podivi IlohumlI
llnxlsk vidubi koule a káplo Ilarliory
NapMil Karel Chalupa ToniHU Oliriiek i
bonki venl-- i Naial J Haní
Vřllkoat kontelA evropakýťb ve fterenycb
kibich Za vf rni alulby Vypravuje Karel
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